9 พฤษภาคม
2535 ณ ส านักงานใหญ่องค์การสหประชาชาติ นครนิวยอร์ค ประเทศสหรัฐอเมริกา จากนั้นได้เปิดให้ มีการ
ลงนามในระหว่างการประชุม Earth Summit ในเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2535 ณ กรุงริโอ เดอ จาเนโร ประเทศ
บราซิล ซึ่งมีประเทศต่าง ๆ รวม 154 ประเทศได้ร่วมลงนาม และมีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 21 มีนาคม พ.ศ. 2537
(ค.ศ. 1994) โดยมีวัตถุประสงค์ “เพ่ือให้ บรรลุถึงการรักษาระดับความเข้มข้นของก๊าซเรือนกระจก
ในบรรยากาศให้คงท่ี อยู่ในระดับที่ปลอดภัย การรักษาระดับดังกล่าว ต้องด าเนินการในระยะเวลาเพียงพอที่จะ
ให้ระบบนิเวศปรับตัว โดยไม่คุกคามต่อการผลิตอาหารของมนุษย์และการพัฒนาทางเศรษฐกิจเป็นไปอย่างยั่งยืน”
(องค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน), ม.ป.ป.)